n **P**arentum nō fiant. hoc mirabile per duo. pbat o **N**aturalis. Scilicet tantum. **p** **C**urie. Cū ei vult aliquid naturalē filii tm̄: qui in p̄testate p̄tā nō est. vt. hic. et. s. ti. i. in p̄nci. facere c. iij.

Et hec
Jo. dat tale adi-
one ignorantē nō
scientē datur. vt. C. d.
adi. ob cām. l. s. et
ff. ob cau. l. s. moniūz
et defec-
to. vñ ff. de zdi.
Bar. l. s. auūcklo
ff. ob cau.
als pro
redit.

Jo. dñs.
mō sc̄
uerit. l.
ius et fa-
ctu vel
et faciū
tñ. l. q̄ō
C. de in-
cest. nu-
secus si
nas. Ut ē amissio
bonoz. et iuris
infamie. vt. C. de
incest. nup. l. qui⁹
et. l. s. q̄s incesti.
hodie h̄or de cōfisca

Jo. dñs.
mō sc̄
uerit. l.
ius et fa-
ctu vel
et faciū
tñ. l. q̄ō
C. de in-
cest. nu-
secus si
nas. Ut ē amissio
bonoz. et iuris
infamie. vt. C. de
incest. nup. l. qui⁹
et. l. s. q̄s incesti.
hodie h̄or de cōfisca

Liber. i.

in potestate: detur in servitio imperatoris vel presidis puncie. Nam in potestate efficitur loco meriti patri.

¶ Qd et efficitur legitus loco meriti filii: **¶ vt hic.** et in aut. angel. qui mo. nat. eff. sui. **¶ si quis iugurta. coll. vi.**

itelligit **¶ Necnon is.** Nunc ponatur aliud exemplum.

ver. **¶ b** **¶ Interdictum.** Nam aliam uxorem non habuit

cce. non tempore concubi

vere quod natus. als contra.

notas p. **¶ v. ff. de concub. l. s.**

statutis. **¶ Aditio.** Et tunc

vt ex. quid si cu e. per

i. iiii. c. dispensatione ma-

b. natu. matrimonii contra-

lib. aqre xerit. vide Chri-

suce. Sto. et Iazo. hic.

dat. v. **¶ C** **¶ Constitutio**

hic p. cu ne. v. c. de natu.

libel. l. cu quis.

¶ d **¶ Instrumen-**

tis. Sednūqd si-

ne instrumentis est

matrimoniu[m] tale?

Dicunt quidā q-

nō. v. **¶ Pla.** et **¶ Bla.**

q[ui] decorati mar-

itis dignitatibus

faciūt matrimoniu[m]. **¶ vt i. auf.** vti. ma. et anie. **¶ q. q. hole**

gem dudu. colla. viii. melius aut qui. mo. na. effi. le. **¶ h**

hec g casta. coll. vi.

¶ Sz dic q matrimoniu[n] nudo consen-

tu perficit. sine scriptura. vt in aut. de nup. **¶ nuptias.**

coll. viij. et ff. de reg. iur. l. nuptias. **¶ Sz** filii primum geniti

non sūt legitimis si totalia instrumenta nō sūt facta. vt h

et facit ad hoc. **¶ C. de n. l. i. l. cu q. z. l. nup. z. l. fi. z. l. auf.**

de here. q ab iure. defe. **¶ h** col. viij. et in auf. de filiis ah

do. instru. na. col. viij. et in aut. de incest. nup. **¶ h** col. vij. et

de triē. et sem. **¶ h** **¶ Aditio.** hec que in hac glo. dicuntur

pcedūt de iure ciuilis: sed de iure canonico non ha-

bet ista distinctio plonaz. decoratarū instrumentis digna-

tibus: **¶ v. H** endi cu instrumentis: quo ad esse mīfuno

nī: sed sufficit ad esse matrimoniu[m] nou. **¶ h** clandestine.

vt extra de clan. despo. c. cum inhibito. Ange. de are.

¶ f **¶ filia** na **¶ C** **¶ Constitutio.** vi. **¶ C. de natu. l. nup.** Sed si non fece

naturales rit e. in libri uxoriem: adhuc huic modi naturales sunt

ratū an alendi a patre. Item succedit ex testamēto in totū: si

patr vult: legitimis nō existentib. vel parētibus iam

defunctis. als liberi in vna vincia tantū permittuntur

naturales succedere superiores quando ipsi tantū sūt

perfunt non impeditū eos: nūl i sua legitima q supriori

bis debet: ab intestato & duas h[ab]it uincia patre

substantie cu mare eoz viriliter diuidētas. q[n] nō sūt

ascendētes nec descendētes alunt et ipsi patrem: **¶ vt** hoc

in iuste natis. Sed si illicite nati nō sunt. immo omni

beneficio sunt exclusi: **¶ vt** in aut. qui. mo. na. effi. sui. **¶ h**

discretis v[er]o in finem consti. coll. vi.

¶ Conti-

nuatio. **¶ De adoptionib.** **¶ Q** supra dicit b. nuptias ex q[ui]b[us]

acquirit filii legitimis et naturales: iō nūc de adoptiōib

bis ex q[ui]bus acquirit filii legitimis. Vel sic. Supra

qualis filii nostri sui in nostra p[re]te dicit: nūc autem qua-

liter alieni efficient potestatis no[n]stre. Bre.

¶ D On solu. **¶ Iste titulus dividit in nouē p[re]tes p[ri]**

ncipaliter. Primo ponit q adoptiōi sit in p[re]te as-

portat. Secundo qualiter fiat adoptio et arrogatio. Ter-

ti[u]o p[ri]mo dictu limitat et declarat. Quarto de ipuber-

que se adarrogandū dedit. Quinto q adoptiōis d[icitur] sal-

tem adoptiōi precedere. xvij. annis. Sexto quando

aliquis vt nepos vel. nepos adoptatur. Septimo in

quibus adoptiōis equiparatur naturali. Octavo in

quibus conueniuntz in quibus non adoptio et arro-

gatio. Nono q serui adoptati a domini sunt liberi.

Secunda ibi. Adoptio. Tertia ibi. Sed hodie. Quar-

ta ibi. Cum autem. Quinta ibi. Minorum. Sexta ibi.

licet autem. Septima ibi. In plurimi. Octava ibi. 31

lud. Nona ibi. Apud catonem. Aretinus.

¶ Adoptio aut.

¶ Tatu. **¶ C** **¶ po-**

ig[ue] ca. in prima.

Accessi ad dn̄z in

fl. 2 ita proposi-

coa eo. Dne vos

vuli tractare de

adoptiōib. p deo

q ro mouit vos

ad tractādū hic s

adoptionib. Ad

hoc r. iusti. dices

Amice. s. tracta-

num de his q sūt

in pa. po. et q non

solum naturales li-

beri et legitimi de

q. s. ornam. sūt

i p[re]te parētū: s

et adoptiōi: idem:

eo de adoptiōis hic tractare intēdū. Et hec in. i. par-

te v[er]o ad. **¶ h** Adoptio aut. In scda. Dne ita video q re-

mouet vos ad tractādū de adop. dicatis g mihi si plz

quot modis sit adoptio. **¶ R** iusti. q adoptio sit duob.

¶ Sz die ponatis mihi exēplū q[n] sit adoptio rescripto

p[re]incipis: et in q casu si impio magistratus alicuius. Ad

hoc r. iusti. q qn aliqui adoptat eū qui sui iuri est: nū

neccesse est fieri adoptiōem auctoritate sine rescripto

p[re]incipis. et hec spēs adoptionis est qn ille. s. q sui iuri

est alieni p[re]atis subiectū. p[re]io et spātio no[n] de arrog. Im-

perio aut magistrat[us] adoptant illi quisunt in p[re]ate pa-

rentū sine obtineat p[ri]mū gradū ubiq[ue] qualis eit si

liu[s] et fili: siue inferiore gradū obirent: vt: nepos

neppis et deinceps pronepos et proneppis.

¶ Naturales. **¶ h** Subaudiz legitimi. q[ui] distingu

q filioz. ali sūt naturales et legitimi: vt ex legitimo ma-

trimonio natu[r]t h[ab]it. et. s. de pa. po. p[re]incipio. Alii na-

naturales tñm. vt natu ex coibita. vt. s. ni. i. h. s. Alii legit-

imi tm. vt adoptiōi de q[ui]bus si loquitur. Alii na-

naturales nec legitimi iuri p[re]suptione: vt mētus si. vel

als illicite natu. vt in aut. q. mo. na. effi. sui. **¶ h** col. vi.

Alii sūt qui p[re]is nō fuerit legitimi s[ed] nūc sūt. i. efficiunt

duob. modis. vt in aut. q. mo. na. effi. sui. **¶ h** s. i. et. s. i. t. s. i. t.

in fine. **¶ Aditio.** Et aduerte dñ glo. subaudit in p[re]-

scilicet et legitimi. tu dic q iste tex. posset stare sine sub-

audiōis si referas ad. **¶ h** s. i. t. p[re]e. tñ aduerte q ibi nō

loquitur de naturalib. tm: q[ui] ibi naturales tm. nō sūt in

p[otest]ate vt ibi dicit. sed q[ui] sunt legitimati. Jalon.

¶ Adoptam. s. in p[re]ate nrā sūt: et hoc iure vesti. vt

h[ab]it. et. ff. co. i. s. i. h[ab]it distinguit. vt. s. eo. **¶ h** sed hodie.

¶ Adoptio. **¶ D**ividitur h[ab]it. s. in tres partes. P[ro]p[ter]o exemplū secundi.

mēba. Scda ibi. Imperatois. Tertia ibi. Imperio.

h **¶ Adoptio.** Et sicut adoptio s[ed] p[ro]p[ter]o et. s. lega

lis actio ad solatiū eoz qui liberos non habet pene. i.

fere naturā imitas: sed certe et ab illi qui liberos ha-

benit fit adoptio. vt. ff. e. l. necc. **¶ h** preterea. et. j. e. **¶ h** lic

quare p[ro]p[ter]o simplicit diffinit. Adoptio est legitimus

actua p[ro]p[ter]o quis fili[us] qui nō est pene naturā iun-

De adoptionibus.

fo. xx.

tans; et est hec veritas. vt. ff. eo. l. i. et. l. j. eo. s. minorem.
Bdditio. Immo etia hec peccat fm Christo. q. nedū filii sed etia nepotes sunt per adoptionem; vt. d. s. licet: id est in genere sic diffiniat fm Ia. Adoptio est actus legalis per quem vel sui trāitus in potestate: vel saltem us interstat successione deferatur. Angelus.